
1/3

delle modalità per il reclutamento  previste dalla legge istitutiva e i criteri di selezione

previsti dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 24/22 del 13.07.2023,  che ha

approvato il PIAO, che prevede quale prima modalità la selezione per mobilità

interna, e in caso di esito improduttivo  la selezione per mobilità esterna; 

DATO ATTO

La Determina del Direttore Generale n. 6 prot. 117 del 20 gennaio 2023 di

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Art. 6 DL.

9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.m.i. “Misure

urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” e successiva integrazione n. 32

prot. 575 del 14 marzo 2023, che include il piano di fabbisogno del personale

dell'ASE, come approvata con determina della Giunta n. 24/22 del 13/07/2023.

VISTA

La Determina del Direttore Generale n. 91 del23/06/2023 con cui si adotta la modifica

della struttura organizzativa, si approva la nuova struttura con il nuovo servizio

Contenzioso, Contabilità e personale, Affari generali, appalti, innovazione e

formazione, a decorrere dal 1agosto 2023 e modifica e aggiorna il funzionigramma

rispetto alla precedente struttura organizzativa.

VISTA

Il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate.

VISTO

• la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;

• la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;

• la Legge Regionale 28 Ottobre 2016 n. 25 istitutiva dell’Agenzia Sarda delle

Entrate (ASE).

VISTE

IL DIRETTORE

Approvazione "Avviso di mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra

amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31,

per la copertura di n. 2 posti di istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica

C, da inquadrare presso l’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE) con cessione del

contratto di lavoro”.

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/3

Di approvare l'avviso di mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra

amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31,

per la copertura di due posti di istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica

ART.1

DETERMINA

per quanto sopra esposto 

pertanto necessario e urgente, al fine di completare la dotazione organica dell'ASE e

supportare e potenziare gli uffici esistenti, avviare una procedura di mobilità ai sensi

dell'art. 38 bis della L.R. 31/98, per due figure professionali di Cat. C esperte in

gestione amministrativa contabile. La selezione per mobilità esterna  verrà effettuata

mediante la valutazione dei titoli, nonché sulla base di un colloquio volto a valutare la

ompetenza, la capacità professionale, la   motivazione personale nonché lac

conoscenza delle norme dell’istituzione, l’organizzazione e il funzionamento dell’

Agenzia, e le norme che regolano l’Agenzia in quanto ente del Sistema Regione.

RITENUTO

che per l'unica candidata idonea, nonchè vincitrice, della selezione  per n. 2 posti di

Cat C di cui alla determina n. 113/1752 del 25.07.2023, non è stato possibile

procedere al trasferimento per mobilità interna ai sensi dell'art. 39 della L.R. 31/98 a

causa del diniego al nulla osta comunicato dall'Agenzia regionale per il sostegno

all'agricoltura ARGEA con nota prot. 008019617 del 17.11.2023;

CONSIDERATO

la Determina del Direttore del  Servizio Contenzioso, Contabilità, Trattamento

economico risorse umane, Affari generali, Appalti, Innovazione e formazione n. 215

prot. 2743 del 27 ottobre 2023 "Approvazione graduatoria selezione per mobilità

riservata al personale del sistema Regione per la copertura di n. 5 posti di cui 3 di

categoria D e 2 di categoria C, mediante l’istituto della mobilità interna, ex art. 39 L.R.

n. 31/1998"

VISTA

La Determina del Direttore Generale n. 113 prot. 1752 del 25 luglio 2023

"Approvazione "Avviso riservato al personale del sistema Regione per manifestazione

di interesse per la copertura di n. 5 posti, di cui 3 categoria D e 2 categoria C,

mediante l’istituto della mobilità interna, ex art. 39 L.R. n. 31/1998, presso l’Agenzia

Sarda delle Entrate (ASE)”.

VISTA



3/3

 

di provvedere agli obblighi di pubblicità sul sito istituzionale dell’Agenzia www.

agenziasardaentrate.it/agenzia-sarda-delle-entrate/avvisi-e-selezioni/, e nella sezione

Amministrazione trasparente e nell’albo pretorio dell’Agenzia oltre che nel sito

istituzionale della Regione Sardegna https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi

/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni.  La presente determinazione è comunicata

per conoscenza all'Assessore della programmazione, bilancio, credito e assetto del

territorio e all’Assessorato degli affari generali, personale e riforma della Regione per

gli obblighi di pubblicità.

ART.2

C, da inquadrare presso l’Agenzia Sarda delle Entrate (ASE) con cessione del

contratto di lavoro;

 

http://www/

		2023-12-07T14:04:45+0100
	MASALA STEFANIA
	Firmato digitalmente da


		2023-12-07T14:04:50+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




